



УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ
са привременим седиштем у
Косовској Митровици
ФАКУЛТЕТ _____

УНИВЕРЗИТЕТ У ПРИШТИНИ
МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ

ПРИМЛ. БРОЈ	30.05.2021
Орг. јединица	09-1108

ИЗВЕШТАЈ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊА НАСТАВНИКА

- Свака рубрика мора бити попуњена
- Ако нема података, рубрика остаје празна или назначена
- Непотпуни извештај биће враћен факултету

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА
1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке: Одлука декана Медицинског факултета у Приштини - Косовска Митровица број 01-364 од 25.02.2021. године <u>Одлука декана.jpg</u>
2. Датум и место објављивања конкурса: 10.03.2021. године по листу послови националне службе за запошљавање број 924 страна 83 <u>Конкурс за ванредног професора.jpg</u>
3. Број наставника који се бира, са знаком звања и назива уже научне области за коју је расписан конкурс: 3.1. Број наставника: 1 3.2. Звање: Ванредни професор 3.3. Ужа научна област: Хирургија
4. Састав комисије, име и презиме сваког члана, звање, назив уже научне области за коју је изабран у звање и назив факултета на којем је члан комисије запослен: 1) –Проф др Јован Младеновић редовни професор, хирургија, Медицински факултет Универзитета у Приштини – Косовска Митровица 2) –Проф др Милан Филиповић редовни професор, хирургија, Медицински факултет Универзитета у Приштини- Косовска Митровица 3) –Проф др Зоран Марјановић, редовни професор, хирургија, Медицински факултет Универзитета у Нишу
5. Пријављени кандидат-и: 1) –Доц др Златан Елек 2) –
II ЛИЧНИ ПОДАЦИ ПРИЈАВЉЕНИХ КАНДИДАТА
1. Име, име једног родитеља, презиме и звање: Златан, Новица, Елек звање Доцент
2. Датум и место рођења, општина, Република: 29.12.1968. године, Косовска Митровица, Република Србија
3. Садашње запослење, високошколска установа или предузеће:

Медицински факултет Приштина-Косовска Митровица	
4. Година уписа, година завршетка основних студија и средња оцена:	
1987/88 -1993 средња оцена 8,3	
5. Назив факултета и универзитета за основне студије:	
Медицински факултет Универзитет у Приштини	
6. Година уписа, година завршетка мастер студија и просечна оцена:	
7. Назив факултета и универзитета за мастер студије:	
8. Година уписа, година завршетка докторских студија и просечна оцена:	
9. Назив студијског програма докторских студија:	
10. Назив факултета и универзитета за докторске студије:	
11. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација:	
III РАНИЈИ ЗАКОНСКИ ПРОПИСИ	
12. Година уписа, година завршетка магистарских студија и просечна оцена:	
1999/2000 – 2006	
13. Назив магистарске тезе и научне области из које је урађена теза:	
Карактеристике могућих постоперативних компликација перфоративног апендицитиса код деце	
14. Назив факултета и универзитета за магистарске студије:	
Медицински факултет Универзитета у Нишу	
15. Назив докторске дисертације и научне области из које је урађена дисертација:	
Утицај и значај прогностичких фактора на исход лечења оперисаних новорођенчади од атрезије једнака	
16. Назив факултета и универзитета на коме је одбрађена дисертација:	
Медицински факултет Универзитет у Приштини-Косовска Митровица	
17. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству (30 и више дана):	
Специјализација из дечије хирургије : специјалистички стаж из дечије хирургије обавио је на Клиници за дечију хирургију и ортопедију Клиничког центра у Нишу од 1999 до 2004. године, специјалистички испит положио је 03.03.2004. године са одличним успехом на Медицинском факултету Универзитета у Нишу.	
18. Знање светских језика – навести: чита, пише, говори	
Енглески: говори, чита, пише	
19. Чланство у стручним и научним асоцијацијама:	
Лекарска комора Србије од 01.01.2008. године, Српско лекарско друштво 1995. године, Члан председништва секција дечијих хирурга.	
20. Кретање у професионалном раду (факултет, универзитет или предузеће, навести сва сарадничка звања као и трајање запослења):	
Лекар на стажу Здравствени центар КМ, 1994-1995. године Доктор медицине Дом здравља КМ, 1995-1999. године Лекар на специјализацији, 1999-2004. Године	

Специјалиста дечије хирургије на одељењу хирургије у Здравственом центру КМ 2004-
 Сарадник у настави на предмету хирургија Медицински факултет Приштина-Косовска
 Митровица од 2010 – 2012. године
 Асистент на предмету хирургија Медицински факултет Приштина – Косовска
 Митровица 2012-2016. године
 Доцент на предмету хирургија Медицински факултет Приштина - Косовска
 Митровица од 2016. године

21. Датум избора (поновног избора) у звање доцента, назив уже научне области:

06.07.2016. године. Хирургија одлука сената. [одлука сената.jpg](#)

22. Датум избора (поновног избора) у звање ванредног професора, назив уже научне области:

IV ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

23. Приступно предавање из области за коју се бира, оцењено од стране високошколске установе:

24. Оцена педагошког рада кандидата у студентским анкетама током целокупног претходног изборног периода (уколико га је било):

Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама.
[Потврда о педагошком раду.jpg](#)

25. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М21 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, DOI број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

26. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М22 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, DOI број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода – Г Игрутиновић, А Јаковљевић, С Димић, З Елек, С Милосављевић. Inflamed Appendix in Incarcerated Femoral Hernia. West Indian Medical Journal. 2019 ; Vol 68, issue 1. DOI : 10.7727/wimj.2018.073

[Рад.jpg](#)

б) у ранијем периоду

27. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М23 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, DOI број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода –

1. Александар Божовић, Раде Грбић, Драгиша Миловић, Златан Елек, Душан Петровић, Љубомир Јакшић, Горан Радојевић. Treatment of tibial shaft fractures with Mitković type external fixation – Analyzsis of 100 patients. Srp arh celok lek 2017 nov-dec; 145 (11-12) : 605-610 DOI: <https://doi.org/10.2298/SARH161206137B> [Рад-1.jpg](#)

2. Златан Елек, Бобан Митровић, Саша Димић, Александар Божовић, Јован Младеновић, Зоран Марјановић – Bilateral abdominosrotal hydrocele in childhood. Srp. Arh celok lek. 2018 nov-dec : 146 (11-12) : 668-671 DOI : <https://doi.org/10.2298/SARH180214045E>

[Рад-2.jpg](#)

3. Јован Младеновић, Небојша Виденовић, Милан Филиповић, Раша Младеновић, **Златан Елек** – A case of a three-month-old female infant with incarcerated femoral hernia. Srp Arh Celok. 2019 Maj-Jun; 147(5-6): 368-370 DOI: <https://doi.org/10.2298/SARH180301051M>

[Рад-3.jpg](#)

4. Анђелка Стојковић, Драган Миловановић, Стеван Стојановић, Катарина Дајић, **Златан Елек** - The treatment of hemangioma of the larynx in children is still a dilemma- Srp Arh Celok Lek. 2019 Mar-Apr ; 147 (3-4): 226-229 DOI : <https://doi.org/10.2298/SARH1802090595>

[Рад-4.jpg](#)

5. Игрутиновић Г, Младеновић Ј, Јаковљевић А, Дими С, **Елек З**, Милосављевић С- Non – traumatic myositis ossificans of the thigh. A case report. – Ann Ital Chir, 2019 Mar 5;8. Pii : S2239253X19030111 [Рад-5.jpg](#)

б) у ранијем периоду

28. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М24 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОО број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

29. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М51 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОО број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

30. Објављени радови из научне области за коју се бира у часописима категорије М52, m53 (аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОО број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

31. За поље друштвено-хуманистичких наука, објављени радови у часописима са листе престижних светских часописа за поједине научне области, коју је утврдио Национални савет за високо образовање.

(аутор-и, наслов рада у часопису, назив часописа, ДОО број часописа или линк сајта институције која је објавила рад у часопису):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

32. Пленарно предавање на међународном или домаћем научном скупу (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

33. Саопштења на међународном научном скупу М30 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп):

а) у току последњег изборног периода – Златан Елек. Повреде трбуха код деце нанете ватреним оружјем. IV конгреса дечијих хирурга Србије са Међународним учешћем, регионална конференција мултидисциплинарно лечење хируршких болести код деце. Београд – Сава центар 11-14 април 2018. године.

[Конгрес дечијих хирурга.jpg-1](#)

[Конгрес дечијих хирурга.jpg-2](#)

[Конгрес дечијих хирурга.jpg-3](#)

б) у ранијем периоду

34. Саопштења на домаћем научном скупу М60 (аутор-и, наслов рада, назив скупа, датум и место одржавања, линк сајта институције која је организовала скуп):

а) у току последњег изборног периода – Златан Елек. Трихобезар као узрочник интестиналне опструкције у дечијем узрасту. Зборник радова, 51. Ужички дани, Ужице 2-3 Октобар 2020. године

[Симпозијум дечијих хирурга.jpg – 1](#)

[Симпозијум дечијих хирурга.jpg – 2](#)

[Симпозијум дечијих хирурга.jpg - 3](#)

б) у ранијем периоду

35. Најмање 10 хетероцитата кандидата (изузимајући аутоцитате):

а) у току последњег изборног периода

б) у ранијем периоду

36. Књига из релевантне области. Одобрено од старне наставно научног већа факултета: уџбеник, поглавље у одабраном уџбенику или превод одабраног иностраног уџбеника, за ужу научну област за коју се бира, објављеног у периоду од избора у наставничко звање (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и број одлуке стручног органа):

1.Златан Елек, Анђелка Славковић. Основи дечије абдоминалне хирургије. Медицински факултет Приштина – Косовска Митровица 2021. године . ИСБН 978-86-81824-02-3 број одлуке 05-777 од 10.06.2020. године.

[Уџбеник.jpg -1](#)

[Уџбеник.jpg -2](#)

[Уџбеник.jpg -3](#)

[Уџбеник.jpg -4](#)

37. Истакнута монографија међународног значаја-М11 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. За монографију навести најмање десет аутоцитата категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, категорија М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке потребно је шест аутоцитата категорије М20. Аутоцитати се рачунају на основу библиографије дате монографије):

38. Монографија међународног значаја-М12 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета, За монографију навести најмање седам аутоцитата категорије М20, односно, у случају друштвених и хуманистичких наука, категорија или М10 или М20 или М40 (за веродостојност М40 је потребна потврда надлежног матичног научног одбора). За техничко-технолошке и биотехничке науке потребна су три цитата категорије М20):

39. Поглавље у монографији М11 = М13 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији М13 једнак је броју цитата за монографију М11 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):

40. Поглавље у монографији M12 = M14 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији M14 једнак је броју цитата за монографију M12 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
41. Истакнута монографија националног значаја-M41 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Одлука надлежног матичног научног одбора о предлогу монографије категорије M41):
42. Монографија националног значаја-M42 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Потребно је навести најмање пет библиографских референци, укључујући и аутоцитате, категорије M20 или M50. У случају друштвених и хуманистичких наука, најмање пет библиографских референци категорија M10 или M20 или M40 или M50):
43. Монографска студија-M43 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Потребно је да студија има најмање 40 страница по аутору и две рецензије. Навести најмање четири аутоцитата по аутору категорије M20 или M50 (односно, у случају друштвен-хуманистичких наука, категорија M10 или M20 или M40 или M50):
44. Поглавље у монографији M41 = M44 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији M44 једнак је броју цитата за монографију M41 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
45. Поглавље у монографији M42 = M45 (аутор-и, наслов, година издања, ИСБН број и одлука стручног органа факултета. Број потребних самоцитата у публикацији M45 једнак је броју цитата за монографију M42 подељеном са три (и заокруживањем на мању цифру) или се одређује посебном одлуком надлежног матичног одбора):
46. Потребне референце за ментора докторске дисертације у складу са стандардом 9 (наставно особље) „Правилника о изменама и допунама Правилника о стандардима и поступку за акредитацију високошколских установа и студијских програма“, за кандидата који се бира у звање редовног професора:
47. Резултати у развоју научнонаставног подмлатка на факултету:
Менторство дипломских радова после избора у звање Доцента. 1. Киле предњег бочног трбушног зида код деце дијагноза и лечење. Кандидат Вукашиновић Марија Медицински факултет приштина – Косовска Митровица, 2019. године. <u>Дипломски Вукашиновић Марија.jpg</u> 2. Лапароскопска холецистектомија, предности и мане. Кандидат Миљковић Никола. Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2019. године. <u>Дипломски Миљковић Никола.jpg</u> 3. Ингвиналне киле код деце дијагноза и лечење. Кандидат Стевановић Александра, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2019. године. <u>Дипломски Стевановић Александра.jpg</u> 4. Узроци илеуса у дечијем узрасту дијагноза и лечење. Кандидат Димић Сања

48. Учешће у комисијама за одбрану завршног рада на основним, интегрисаним и мастер академским студијама:

1.Председник комисије на одбрани дипломског рада под називом Карцином штитасте жлезде кандидата Драгане Танасковић. Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2019. године.

Дипломски рад Драгана Танасковић.jpg

2. Члан комисије на одбрани дипломског рада под називом Кардиопулмонална церебрална реанимација – некада и сада, кандидата Страхиње Беочанина. Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2019. године.

Дипломски рад Страхиња Беочанин.jpg

3.Председник комисије на одбрани дипломског рада под називом Улога и значај имплантације мрежица у решавању хернија ингвиналне регије. Кандидата Данице Ивковић, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2019. године.

Дипломски рад Даница Ивковић.jpg

4.Председник комисије на одбрани дипломског рада под називом Преломи потколенице кандидата Данијеле Вићентијевић, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2019. године.

Дипломски рад Данијела Вићентијевић.jpg

5.Члан комисије на одбрани дипломског рада под називом Динамика настанка политрауме у различитим видовима учешћа у друмском саобраћају кандидата Милоша Поповића, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2020. године.

Дипломски рад Милош Поповић.jpg

6.Члан комисије на одбрани дипломског рада под називом Морфолошке карактеристике механичке трауме кандидата Милена Васић, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2020. године.

Дипломски рад Милена Васић.jpg

7.Члан комисије на одбрани дипломског рада под називом Запаљење очног живца кандидата Катарине Радевић, Медицински факултет Приштина-Косовска Митровица, 2020. године.

Дипломски рад Катарина Радевић.jpg

8. Председник комисије на одбрани дипломског рада под називом Апендицитис као узрок акутног абдомена кандидата Оливере Крстичић, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2020. године.

Дипломски рад Оливера Крстичић.jpg

9.Члан комисије на одбрани дипломског рада под називом Дегенеративне болести зглоба кука кандидата Тијане Старовлах, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2020. године.

Дипломски рад Тијана Старовлах.jpg

10.Председник комисије на одбрани дипломског рада под називом Холедохолитијаза – дијагноза и лечење кандидата Милице Гигић, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, 2020. Године

Дипломски рад Милица Гигић.jpg

11.Председник комисије на одбрани дипломског рада под називом Сколиоза код деце кандидата Ивоне Драговић, Медицински факултет Приштина-Косовска Митровица, 2021. године.

Дипломски рад Ивона Драговић.jpg

49. Руководжење–менторство докторским дисертацијама (име и презиме докторанта-докторанткиње, назив дисертације, научна област–највише пет):

50. Менторство–учешће у комисијама за одбрану специјалистичког рада магистарске тезе и докторске дисертације:

51. Оригинално стручно остварење или руковођење или учешће у пројекту (За свако стручно остварење или пројекат потребно је доставити потврду одговарајуће установе о остварењу или учешћу на пројекту и/или дати линк на којем је могуће проверити наведене податке)

Мијелопероксидаза и неутрофилни екстрацелуларни трапови као биомаркери акутног апендицитиса. Учесник у јуниор пројекту одлука наставно научног већа, Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица, од 24.12.2019 – број 05-3201 [Одлука.jpg](#)

V ИЗБОРНИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

52. Изборни елементи стручно професионалних доприноса:

Организација или учешће на стручним, научним или уметничким манифестацијама локалног националног или међународног нивоа.

-Кандидат је учесник на 2 научна и стручна национална и међународна скупа као аутор радова и члан научних одбора.

-Председник или члан у комисијама за израду завршних радова на основним интегрисаним мастер и докторским студијама.

-Кандидат је од избора у звање Доцент до пријаве на конкурс био члан у 11 (6 пута председник комисија) за одбрану дипломских радова на основним интегрисаним студијама.

-Руководилац или учесник у реализацији пројекта.

-Кандидат је учесник јуниор пројекта Медицински факултет Приштина- Косовска Митровица под називом Мијелопероксидаза и екстрацелуларни трапови као биомаркери акутног апендицитиса.

-Руководилац или учесник континуиране медицинске едукације, кандидат је од избора у звање Доцента био предавач на два научна и стручна национална и међународна скупа.

-Кандидат је до избора у звање Доцента учествовао на једном међународном конгресу и 4 симпозијума.

-Лиценце.

-Кандидат поседује лиценцу лекарске коморе Србије за рад као специјалиста дечије хирургије лиценца бр. 500511.

53.Изборни елементи доприноса академској и широј заједници:

Председник или члан органа управљања стручног органа, помоћних стручних органа, или комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству.

Кандидат обавља функцију продекана за здравство на Медицинском факултету у Приштини – Кос. Митровица од 17.06.2019. године.

54.Изборни елементи сарадње са другим високошколским, научно-истарживачким, односно институцијама културе или уметности у земљи и иностранству:

Руководжење радом или члан органа или професионалног удружења националног или међународног нивоа.

Кандидат је члан представништва секције дечијих хирурга.

VI ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ РАД

Пре избора у звање Доцента :

1. Награда Златно перо, Српско лекарско друштво Србије 06.05.2015. године, Београд
[Награда Златно перо.jpg](#)

VII ОСТАЛО

Пре избора у наставно звање кандидат је главни уредник у једној монографији и једној наставној публикацији:

1. Златан Н. Елек, Зоран О. Марјановић, Радомир В. Јанковић, Мирослав Б. Данчетовић, Благо К. Турковић. Киле предњег бочног трбушног зида код деце дијагностика и лечење. Косовска Митровица 2006. године. [Монографија-1.jpg](#) [Монографија-2.jpg](#)

2. Златан Н. Елек и сарадници Атлас дечије оперативне хирургије први део. Медицински факултет Приштина-Кос. Митровица 2014. Године [Наставна публикација-1.jpg](#)
[Наставна публикација-2.jpg](#)

Кандидат је члан уређивачког одбора у званичном стручном часопису Српског лекарског друштва под називом Српски архив за целокупно лекарство. [Документ.jpg](#)

Кандидат је помоћник главног и одговорног уредника часописа Медицинског факултета у Приштини-Косовска Митровица под називом Praxis medica. [Документ-1.jpg](#)

[Учешће у руководећим функцијама факултета и струковних удружења.](#)

- Продекан за здравство Медицински факултет Приштина-Косовска Митровица од 2019. године. [Одлука.jpg](#)

- Члан председништва секције дечијих хирурга.

<http://decijahirurgija.sld.org.rs/sr/clanovi/>

VIII АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста):

Кандидат др Златан Елек рођен је 29.12.1968. год у Косовској Митровици. Основну и средњу школу завршио је у Кос. Митровици, а Медицински факултет у Приштини завршио је 1993. године са просечном оценом 8,3. Општи лекарски стаж обавља у Здравственом центру КМ где се и запослио 1995. године. Специјалистички стаж из дечије хирургије обавио је на Клиници за дечију хирургију и ортопедију Медицинског факултета у Нишу. Специјалистички испит из дечије хирургије положио је 03.03.2004. године са одличним успехом на Медицинском факултету у Нишу. Магистарску тезу одбранио је 14.06.2006. године на Медицинском факултету у Нишу, а докторску дисертацију одбранио је 2010. године на Медицинском факултету у Приштини. На Медицинском факултету у Приштини – Кос. Митровица ангажован је од 2010. године као стручни сарадник на предмету хирургије. 2012. године изабран је за асистента на предмету Хирургије а 2016. године је изабран у звање Доцента такође на предмету Хирургија. Кандидат је аутор или коаутор у 6 радова од тога свих 6 су објављени након избора у звање Доцента (сви радови са сци листе, један категорије M22 и пет категорије M23). Кандидат је аутор једног уџбеника једне монографије и једне наставне публикације из уже научне области хирургије. Кандидат активно учествује на реализацији наставе на предмету хирургија. Учествовао је у одбрани 11 дипломских радова на основним интегрисаним студијама на Медицинском факултету Приштина-Косовска Митровица. Ангажован је у научно истраживачком раду као учесник у једном јуниор пројекту на Медицинском факултету Приштина-Косовска Митровица. Добитник је више награда и признања од стране струковних удружења, члан је стручних и научних асоцијација у чијем раду активно учествује. Доц др Златан Елек је продекан за здравство на Медицинском факултету Приштина-Кос. Митровица и ВД Директор Клиничко болничког центра КМ. У дугогодишњем раду кандидат се показао као вредан научник сарадник са израженим смислом за тимски научно-истраживачки рад – способан педагог и савестан лекар.

IX МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

На основу анализе конкурсног материјала комисија закључује да се кандидат доц др Златан Елек пријавио на конкурс за избор наставника у звање ванредног професора за ужу научну област Хирургија у законском року као једини кандидат. Том приликом је доставио сву потребну документацију. Према правилнику о ближим условима за избор у звање наставника Универзитета у Приштини-Кос.Митровица и Статута Медицинског факултета у Приштини – Кос. Митровица, минимални критеријуми за избор наставника у звање ванредни професор су дефинисани као обавезни и изборни.

ОБАВЕЗНИ ЕЛЕМЕНТИ

1.Испуњени услови за избор у звање доцента

Кандидат је изабран за сарадника у настави на хирургији (2010 – 2012. године), а затим за асистента 2012-2016. године. Испуњавајући све потребне услове од 06.07.2016. године изабран је у звање Доцента.

2.Позитивна оцена педагошког рада у студенским анкетама током целокупног изборног периода

У анкетама спроведеним током досадашњих поступака самовредновања, студенти Медицинског факултета Универзитета у Приштини-Кос.Митровица, позитивно су оценили стручни и педагошки рад доц др Златана Елека.

3.Обавезно педагошко искуство на универзитету у трајању најмање од 3 год.

Доц др Златан Елек поседује педагошко искуство у трајању од 11 година у континуитету.

4.Објављена два рада из научне области за коју се бира у периоду од избора у звање Доцента, у часописима M21, M22 или M23.

Након избора у звање Доцент, доц др Златан Елек је објавио 6 радова из датих категорија (1M22 и 5M23).

5.Оригинално стручно остварење или руковођење или учешће у пројекту.

Доц др Златан Елек је учесник јуниор пројекта под насловом Мијелопероксидаза и екстрацелуларни трапови као биомаркери акутног апендицитиса.

6.Одобрен уџбеник, монографија, практикум или збирка задатака од стране наставно научног већа факултета (све са ИСБН бројем) за ужу научну област за коју се бира.

Доц др Златан Елек је главни уредник уџбеника Основи дечије абдоминалне хирургије. Медицински факултет Приштина-Кос. Митровица 2021. године. ИСБН 978-86-81824-02-03. Број одлуке 05-777 од 10.06.2020. године. Поред тога кандидат је аутор и главни уредник једне монографије 2006. године и једне наставне публикације 2014. године.

ИЗБОРНИ ЕЛЕМЕНТИ

1.Изборни елементи стручно професионалних доприноса

Доц др Златан Елек је од избора у звање Доцент учесник на два научна и стручна, национална и међународна скупа као предавач и члан научних одбора. Кандидат је од избора у звање Доцента до пријаве на конкурс био члан у 11 (6 председник комисије) комисија за одбрану дипломских радова на основним интегрисаним студијама. Кандидат је члан истраживачког тима у једном јуниор пројекту. Поседује лиценцу Лекарске коморе Србије за рад као дечији хирург.

2.Изборни елементи доприноса академској и широј заједници

Кандидат обавља функцију продекана за здравство на Медицинском факултету у Приштини-Косовска Митровица од 2019. године. Кандидат такође обавља функцију ВД Директора Клиничко болничког центра КМ од 2020. године. Добитник је престижне награде Српског лекарског друштва која носи назив Златно перо. Увидом у достављену документацију и њеном анализом, комисија је једногласно закључила да је доц др Златан Елек својим досадашњим активностима испунио услове дефинисане обавезним и изборним елементима. Поштујући критеријуме за избор наставника утврђене Законом о високом образовању, Правилником о ближим условима за избор у звање наставника Универзитета у Приштини-Кос. Митровица и Статутом Медицинског факултета у Приштини-Кос. Митровица, комисија за припрему извештаја једногласно је закључила да доц др Златан Елек испуњава услове за избор наставника у звање ванредног професора за ужу научну област хирургија.

НАПОМЕНА: Потребно је експлицитно, на $\frac{1}{2}$ странице куцаног текста, навести да ли сваки кандидат појединачно испуњава или не испуњава услове за избор у одређено звање наставника.

X ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА

Процењујући кандидатов досадашњи стручни, научно-истраживачки и педагошки рад комисија једногласно предлаже Наставно-научно већу Медицинског факултета у Приштини-Кос.Митровица и Сенату Универзитета у Приштини – Кос.Митровица да се доц др Златан Елек изабере у звање ванредног професора за ужу научну област Хирургија.

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ:

1. _____

Проф др Јован Младеновић редовни професор, Медицински факултет Универзитета у Приштини – Косовска Митровица

2. _____

Проф др Милан Филиповић редовни професор, Медицински факултет Универзитета у Приштини- Косовска Митровица

3. _____

Проф др Зоран Марјановић, редовни професор, Медицински факултет Универзитета у Нишу

НАПОМЕНА:

Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у облику обрасца, без сувишног текста.

Члан комисије који не жели да потпише извештај, јер се не слаже са мишљењем већине чланова комисије, дужан је да наведе образложење, односно разлоге због којих не жели да потпише извештај.

Извештај и сви прилози достављају се и у електронској форми.